
Иркутская область 

Тулунский район 

 

ДУМА АЛГАТУЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«19»___05___ 2016 г.                                                                   № 90 

с. Алгатуй 
 

Об исполнении  бюджета   

Алгатуйского муниципального  

образования  за 2015 год 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 33,48 

Устава Алгатуйского муниципального образования, Положением «О бюджетном 

процессе в Алгатуйском муниципальном образовании», Дума Алгатуйского сельского 

поселения 

Р Е Ш И Л А: 

 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Алгатуйского муниципального 

образования за 2015 год по доходам в сумме 15 399,4 тыс. рублей, по расходам в 

сумме 15 132,5 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит 

бюджета) в сумме 266,9 тыс. рублей и со следующими показателями: 

1)доходов бюджета Алгатуйского муниципального образования по кодам 

классификации доходов бюджетов за 2015 год согласно приложению № 1 к 

настоящему решению; 

2) доходов бюджета Алгатуйского муниципального образования по кодам видов 

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджетов, за 2015 год согласно приложению № 2 

к настоящему решению; 

3)расходов бюджета Алгатуйского муниципального образования по 

ведомственной структуре расходов бюджета Алгатуйского муниципального 

образования за 2015 год согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

4) расходов бюджета Алгатуйского муниципального образования по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за 2015 год согласно приложению № 

4 к настоящему решению; 

5) источников финансирования дефицита бюджета Алгатуйского муниципального 

образования по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов за 2015 год согласно приложению № 5 к настоящему решению; 

6) источников финансирования дефицита бюджета Алгатуйского муниципального 

образования по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 

дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2015 год согласно 

приложению № 6 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Алгатуйский вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Алгатуйского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Председатель Думы,  

Глава Алгатуйского сельского поселения                                                        В.Л. Кириенко 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение № 1 

к решению Думы Алгатуйского 

сельского поселения 

«Об исполнении бюджета  

Алгатуйского муниципального 

образования за 2015 год» 

от «19»     05      2016 г.   № 90  

 

Доходы бюджета Алгатуйского муниципального образования по кодам классификации доходов 

бюджетов за 2015 год 

 
                                                                                                                                                                                          тыс.руб. 

Наименование показателя 

Код  бюджетной классификации  

 Кассовое 

исполнение      
главного 

администрато

ра доходов 

доходов бюджета 

сельского 

поселения 

 ДОХОДЫ ВСЕГО     15 399,4 

Федеральное казначейство 100   290,4 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 
100  1 03 02230 01 0000 110 101,2 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

100  1 03 02240 01 0000 110 2,7 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на 

территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

100  1 03 02250 01 0000 110 199,5 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на 

территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

100  1 03 02260 01 0000 110 -13,0 

Федеральная налоговая служба 182   8 765,3 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182  1 01 02010 01 0000 110 8 060,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 

182  1 01 02030 01 0000 110 7,2 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 

182  1 06 01030 10 0000 110 207,3 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
182 1 06 06033 10 0000 110 426,7 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 63,7 

Администрация Алгатуйского сельского поселения 912   6 343,7 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий 

912 1 08 04020 01 1000 110 5,3 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

912 1 11 09045 10 0000 120 192,7 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 
912 1 13 01995 10 0000 130 71,1 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 912 1 13 02995 10 0000 130 112,3 

Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для 
модернизации объектов коммунальной инфраструктуры 

912 2 02 02078 10 0000 151 5 300,0 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 912 2 02 02999 10 0000 151 489,1 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

912 2 02 03015 10 0000 151 75,8 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

912 2 02 03024 10 0000 151 96,4 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 912 2 07 05030 10 0000 180 1,0 

 

 



 4 

Приложение № 2 

к решению Думы Алгатуйского 

сельского поселения 

«Об исполнении бюджета  

Алгатуйского муниципального 

образования за 2015 год» 

от «19»     05      2016 г.   № 90  

 

Доходы бюджета Алгатуйского муниципального образования по кодам видов доходов, подвидов 

доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 

бюджетов за 2015 год 
                                                                                                                                                                                          тыс.руб. 

Наименование показателя Код БК 
Кассовое 

исполнение       

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 9 437,1 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 8 067,6 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02010 01 0000 110 8 060,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 
 000 1 01 02030 01 0000 110 7,2 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 290,4 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации 
000 1 03 02230 01 0000 110 101,2 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

000 1 03 02240 01 0000 110 2,7 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории 

Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской 

Федерации 

000 1 03 02250 01 0000 110 199,5 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории 

Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской 

Федерации 

000 1 03 02260 01 0000 110 -13,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 697,7 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 000 207,3 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

000 1 06 01030 10 0000 110 207,3 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 000 490,4 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

000 1 06 06033 10 0000 110 426,7 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 
000 1 06 06043 10 0000 110 63,7 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 0000 00 0000 000 5,3 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

000 1 08 04020 01 1000 110 5,3 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 192,7 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 09045 10 0000 120 192,7 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 
000 1 13 00000 00 0000 000 183,4 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских 

поселений 
000 1 13 01995 10 0000 130 71,1 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 000 1 13 02995 10 0000 130 112,3 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   5 962,3 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РФ, КРОМЕ БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ 
000 2 02 00000 00 0000 000 5 961,3 

Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные 

субсидии) 
000 2 02 02000 00 0000 151 5 789,1 

Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры 
000 2 02 02078 10 0000 151 5 300,0 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 000 2 02 02999 10 0000 151 489,1 

Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 000 2 02 03000 00 0000 151 172,2 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
000 2 02 03015 10 0000 151 75,8 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
000 2 02 03024 10 0000 151 96,4 

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 05000 00 0000 180 1,0 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 000 2 07 05030 10 0000 180 1,0 

ИТОГО   15 399,4 

 



 5 

Приложение № 3 

к решению Думы Алгатуйского 

сельского поселения 

«Об исполнении бюджета  

Алгатуйского муниципального 

образования за 2015 год» 

от «19»     05      2016 г.   № 90  

 

Расходы бюджета Алгатуйского муниципального образования за 2015 год по ведомственной 

структуре расходов местного бюджета 
                                                                                                                                                                                        (тыс. рублей) 

Наименование 
ГРБС Рз ПР КЦСР КВР 

Кассовое 

исполнение 

В С Е Г О 912         15 132,5 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛГАТУЙСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

912 
           15 132,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01       3 283,3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

912 01 02     581,4 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

912 01 02 71.0.0000   581,4 

Глава муниципального образования 912 01 02 71.0.2030   581,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

912 01 02 71.0.2030 100 581,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

912 01 04     2 699,2 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

912 01 04 71.0.0000   2 699,2 

Центральный аппарат 912 01 04 71.0.2040   2 699,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

912 01 04 71.0.2040 100 2 102,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
912 01 04 71.0.2040 200 596,6 

Другие общегосударственные вопросы 912 01 13     2,7 

Центральный аппарат 912 01 13 71.0.2040   2,0 

Иные бюджетные ассигнования 912 01 13 71.0.2040 800 2,0 

Осуществление областного государственного 

полномочия по определению перечня должностных 

лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами Иркутской 

области об административной ответственности  

912 01 13 90А0600   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
912 01 13 90А0600 200 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 912 02       75,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 912 02 03     75,8 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

912 02 03 60.3.51.18   75,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

912 02 03 60.3.51.18 100 72,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
912 02 03 60.3.51.18 200 3,2 



 6 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

912 03       19,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности  и правоохранительной деятельности 

912 03 14     19,0 

Муниципальные программы поселений 912 03 14 79.5.0000   19,0 

Муниципальная программа"Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности в границах населѐнных 

пунктов поселения" 

912 03 14 79.5.2027   19,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
912 03 14 79.5.2027 200 19,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 912 04       155,0 

Общеэкономические вопросы 912 04 01     95,7 

Государственная программа Иркутской области" 

Развитие жилищно-комунального хозяйства 

Иркутской области" на 2014-2018 годы 

912 

04 01 61.0.00.00   

95,7 

Осуществление отдельных областных государственных 

полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 
912 

04 01 61.3.01.03   

95,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

912 

04 01 61.3.01.03 100 

91,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
912 04 01 

61.3.01.03 

200 4,6 

Другие вопросы в области национальной экономики 912 04 12     59,3 

Государственная кадастровая оценка земель  населѐнных 

пунктов 
912 04 12 

74.0.2900 

  59,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
912 04 12 

74.0.2900 

200 59,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 912 05       7 548,0 

Жилищное хозяйство 912 05 01     203,3 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах, находящихся в 

муниципальной собственности 

912 05 01 

75.1.2001 

  203,3 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах, находящихся в муниципальной 

собственности 

912 05 01 

75.1.2001 

200 203,3 

Коммунальное хозяйство 912 05 02     6 899,3 

Оказание содействия муниципальным образованиям 

Иркутской области в реализации первоочередных 

мероприятий по модернизации объектов 

теплоэнергетики и подготовке к отопительному сезону 

объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся 

в муниципальной собственности 

912 05 02 

61.4.0102 

  5 300,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственой (муниципальной) 

собственности 

912 05 02 

61.4.0102 

400 5 300,0 

Муниципальные программы поселений 912 05 02 79.5.0000   1 599,3 

Муниципальная программа"Обеспечение населения 

питьевой водой" 
912 

05 02 

79.5.2020 
  513,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
912 05 02 

79.5.2020 

400 513,8 

Муниципальная программа "Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры сельского поселения" 
912 05 02 79.5.2047   1 085,5 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственой (муниципальной) 

собственности 

912 05 02 79.5.2047 400 1 085,5 

Муниципальные программы поселений 912 05 03 79.5.0000   445,4 

Муниципальная программа "Организация 

благоустройства территории поселения" 

912 05 03 

79.5.2033 

  445,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
912 05 03 

79.5.2033 

200 445,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 912 08       2 150,1 

Культура 912 08 01 78.0.0000   2 108,1 



 7 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 

912 08 01 78.1.0000   1 714,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

912 08 01 78.1.0000 100 1 339,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
912 08 01 78.1.0000 200 373,9 

Иные бюджетные ассигнования 912 08 01 78.1.0000 800 0,8 

Библиотеки 912 08 01 78.2.0000   394,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

912 08 01 78.2.0000 100 309,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
912 08 01 78.2.0000 200 76,6 

Иные бюджетные ассигнования 912 08 01 78.2.0000 800 8,0 

Муниципальные программы поселений 912 08 01 79.5.0000   42,0 

Муниципальная программа"Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на 

территории сельских поселений на 2011-2015гг." 
912 08 01 795 20 35   42,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
912 08 01 795 20 35 200 42,0 

Физическая культура и спорт 912 11       38,4 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 

912 11 01 72.0.0000   38,4 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 912 11 01 72.0.2097   38,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
912 11 01 72.0.2097 200 38,4 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАРКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

912 14       1 862,9 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

912 14 03     1 862,9 

Межбюджетные трансферты общего характера 912 14 03 70.0.0000   1 862,9 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

912 14 03 70.3.0000   1 862,9 

Межбюджетные трансферты 912 14 03 70.3.0000 500 1 862,9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Приложение № 4 

к решению Думы Алгатуйского 

сельского поселения 

«Об исполнении бюджета  

Алгатуйского муниципального 

образования за 2015 год» 

от «19»     05      2016 г.   № 90  

 

Расходы бюджета Алгатуйского муниципального образования за 2015 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за 2015 год 

 
                                                                                                                                                                                        (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР 
Кассовое 

исполнение 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   3 283,3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 581,4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 2 699,2 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   75,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 75,8 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03   19,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности  и 

правоохранительной деятельности 

03 14 19,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   155,0 

Общеэкономические вопросы 04 01 95,7 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 59,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   7 548,0 

Жилищное хозяйство 05 01 203,3 

Коммунальное хозяйство 05 02 6 899,3 

Благоустройство 05 03 445,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   2 150,1 

Культура 08 01 2 150,1 

Физическая культура и спорт 11   38,4 

Физическая культура  11 01 38,4 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАРКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

14   1 862,9 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 1 862,9 

ИТОГО РАСХОДОВ     15 132,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 
Приложение № 5 

к решению Думы Алгатуйского 

сельского поселения 

«Об исполнении бюджета  

Алгатуйского муниципального 

образования за 2015 год» 

от «19»     05      2016 г.   № 90  

 

Источники финансирования дефицита бюджета Алгатуйского муниципального образования  

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2015 год 

 

тыс. руб. 

Наименование 

 

Код бюджетной 

классификации 

Кассовое 

исполнение 

Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

000 00 00 00 00 00 0000 000 -266,9 

 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

 

912 01 02 00 00 00 0000 000 

 

0 

Получение кредитов от  кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

 

912 01 02 00 00 00 0000 700 

 

            0 

Получение кредитов от  кредитных организаций 

бюджетами поселений  в валюте Российской Федерации 

 

912 01 02 00 00 10 0000 710 

0 

Погашение кредитов, предоставленных  кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 

 

912 01 02 00 00 00 0000 800 

 

0 

Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

 

912 01 02 00 00 10 0000 810 

 

0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

 

912 01 03 00 00 00 0000 000 

 

0 

Получение бюджетных  кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  в валюте 

Российской Федерации 

 

912 01 03 01 00 00 0000 700 

 

0 

Получение  кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами поселений в 

валюте Российской Федерации 

 

912 01 03 01 00 10 0000 710 

 

0 

Погашение бюджетных  кредитов ,полученных от других 

бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации  

в валюте Российской Федерации 

 

912 01 03 01 00 00 0000 800 

 

0 

Погашение бюджетами поселений кредитов  от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

 

912 01 03 01 00 10 0000 810 

 

0 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

911 01 05 00 00 00 0000 000 -266,9 

 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -16050,8 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -16050,8 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -16050,8 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 -16050,8 

Уменьшение  остатков  средств  бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 15783,9 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 15783,9 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 15783,9 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 15783,9 

 

 

 

 

 



 10 

Приложение № 6 

к решению Думы Алгатуйского 

сельского поселения 

«Об исполнении бюджета  

Алгатуйского муниципального 

образования за 2015 год» 

от «19»     05      2016 г.   № 90  

 

Источники финансирования дефицита бюджета Алгатуйского муниципального 

образования по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 

дефицитов бюджетов  классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к  источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2015 год    

                                                           
 тыс. руб. 

Наименование 

 

Код бюджетной 

классификации 

 

КОСГУ 

Кассовое 

исполнен

ие 

Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

01 00 00 00 00 0000 000 -266,9 

 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

01 02 00 00 00 0000  000 0 

Получение кредитов от  кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 00 0000  700 0 

Получение кредитов от  кредитных организаций 

бюджетами поселений  в валюте Российской Федерации 

 01 02 00 00 10 0000  710 0 

Погашение кредитов, предоставленных  кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 

 01 02 00 00 00 0000  800 0 

Погашение бюджетами поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

 01 02 00 00 10 0000  810 0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

 01 03 00 00 00 0000  000 0 

Получение бюджетных  кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  в валюте 

Российской Федерации 

 01 03 01 00 00 0000  700 0 

Получение  кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами поселений в 

валюте Российской Федерации 

 01 03 01 00 10 0000  710 0 

Погашение бюджетных  кредитов ,полученных от 

других бюджетов  бюджетной системы Российской 

Федерации  в валюте Российской Федерации 

 01 03 01 00 00 0000  800 0 

Погашение бюджетами поселений кредитов  от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

 01 03 01 00 10 0000  810 0 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

 01 05 00 00 00 0000  000 -266,9 

 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000  500 -16050,8 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000  500 -16050,8 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

01 05 02 01 00 0000  510 -16050,8 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

01 05 02 01 10 0000  510 -16050,8 

Уменьшение  остатков  средств  бюджетов 01 05 00 00 00 0000  600 15783,9 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000  600 15783,9 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

01 05 02 01 00 0000     610 15783,9 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

01 05 02 01 10 0000     610     

      

15783,9 

 

 



 11 

 

 

 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ СРЕДСТВ ДОРОЖНОГО ФОНДА АЛГАТУЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 01.01.2016 ГОДА 

 

                                                                                            тыс.руб. 

№ 

п/п  
Наименование            

Утверждено 

на отчетную 

дату  

Фактически 

исполнено на 

отчетную 

дату 

% 

исполнения  

  

Остаток бюджетных ассигнований дорожного 

фонда по состоянию на 1 января текущего года  
0,0 0,0 - 

1. ДОХОДЫ ВСЕГО 292,7 290,4 99% 

  в том числе по источникам:       

1.1. 

Акцизы на автомобильный бензин, прямогонный 

бензин, дизельное топливо, моторные масла для 

дизельных и карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, производимые на территории 

Российской Федерации, подлежащие 

зачислению в бюджет 

292,7 290,4 99% 

1.2. 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

правил перевозки крупногабаритных и 

тяжеловестных грузов по автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения 

0,0 0,0 - 

1.3. 
Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного движения 0,0 0,0 - 

1.4. Прочие поступления  0,0 0,0 - 

1.5. 
Межбюджетные трансферты из бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  0,0 0,0 - 

2 РАСХОДЫ ВСЕГО 292,7 0,0 0% 

  в том числе по направлениям:       

2.1. 

Содержание, капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог и искусственных 

сооружений на них 
292,7 0,0 - 

2.2. 

Разработка проектной документации на 

капитальный ремонт автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них 
0,0 0,0 - 

2.3. 
Строительство и реконструкция автомобильных 

дорог и искусственных сооружений на них 0,0 0,0 - 

2.4. 

Оформление прав собственности на 

автомобильные дороги и земельные участки по 

ним 

0,0 0,0 - 

2.5. Прочие направления 0,0 0,0 - 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отчѐт  
об использовании ассигнований резервного фонда  

администрации Алгатуйского сельского поселения  

за  2015 год 

 

 

 

В  2015 году расходов за счет бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации Алгатуйского сельского поселения не производилось. 

 

 

 

 

 

 

Председатель Комитета  

по финансам администрации 

Тулунского муниципального района                                           Г.Э. Романчук  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Сведения 

о численности муниципальных служащих  

органов местного самоуправления,  

работников муниципальных учреждений  

Алгатуйского сельского поселения  

и фактические расходы на оплату их труда за 2015 год 

 

 

 

 

№ п/п Наименование Среднесписочная 

численность, 

чел. 

Фактические расходы 

за  2015 год на оплату 

труда,  

тыс. руб. 

 

 

1. 

Муниципальные служащие, 

работники муниципальных 

учреждений 

 

10,4 

 

         

3200,8 

 

 

 

 

 

 

Председатель Комитета по финансам  

администрации Тулунского 

муниципального района                                                             Г.Э. Романчук 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


